
Quito, 5 de Abril del 2018 

Señor 
Roberto Cava Poggi 
Gerente General 
Piganta Agrícola S.A. 
Presente.- 

De mi consideración: 

De conformidad con lo que establece el Art. 189 de la Ley de Compañías por la 
presente comunico que he transferido el día de hoy, en favor del señor Nelson Freile 
Darquea con C.C. 1702386069, el Titulo de Acciones a mi favor emitidas por Piganta 
Agrícola S.A., contentivo de 178,902.00 (ciento setenta y ocho mil novecientos dos) 
acciones nominativas, ordinarias e indivisibles de la compañía de un valor nominal de 

USD $ 1,00.00. 

CEDENTE ARANA NAAA ANNO A O] 
CEDIDAS TOTAL DEL NOMINAL 

CAPITAL UNITARIO 

SUSCRITO 
TEYATA NELSON 178,902 43,10% USD 
INVESTMENTS | FREILE $ 1,00 
LLC DARQUEA 

           

En base a la disposición legal antes citada, usted se designara inscribir la 
transferencia en los Libros de Acciones y Accionistas de la compañía 

Le agradecería que una vez inscrita la transferencia, se emita un titulo nuevo a favor 
del cesionario, a cuyo efecto le transferiremos el titulo transferido para su anulación y 
archivo en los libros de la compañías.     
El cedente es de nacionalidad Estadunidense, Fatiltado en E 

cesionario de nacionalidad Ecuatoriana. a 

Atentamente, 

Y) la AS By 
GREGORY RICHARD HARRIS NELSON FREILE DARQUÉA 

CEDENTE CESIONARIO 
REPRESENTANTE LEGAL DE 
TEYATA INVESTMENTS LLC



  

G
V
 

E 
a
 

Po
 

$ 

n
t
a
 

ISSUED FOR TRUE COPY, by me, Maria Aleida Boelm, hereinafter also referred to as: 

"civil-law notary”, acting as a substitute of Eelko Drewes Smit, civil-law notary officiating 

in The Hague, the Netherlands, of a Members resolution of Teyata Investments LLC, 

which original has been shown to me, civil-law notary, and has been compared with the 

original document, which original document has been returned to its presenter after 

comparison. 

This statement explicitly contains no judgment as to the contents of the attached 

document. The undersigned informs that he has not given any statement on the contents 

of the attached document and the consequences which will result from the contents of 

the attached document. Any and all liability of the undersigned and Buren van Velzen 

Guelen N.V. shall be excluded. 

    

The Hague, the Netherlands, June 6, 2012.    
Notaria 40 

  

Dr. Paola Andrade Torros



  

  

  

  
mm
 

s 
o
o
 

.N
n 

APOSTILLE 

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

Country THE NETHERLANDS 
This public document 

has been signed by mr. M.A. Boelm 

acting in the capacity of candidate notary at 's-Gravenhage 
bears the sealistamp of mr. E.D. Smit 

Certified 

at's-GRAVENHAGE 6 on 6-6-2012 
by the clerk of the court (Rechtbank) 

no 2012-4815/1 
Seal/stamp 10 Signature 

E. van Houte 

    

 



  

MEMBERS RESOLUTION 

OF 

TEYATA INVESTMENTS LLC 

May 14%, 2012 

THE UNDERSIGNED, Stichting LLC Management, being (he Sole Member of Teyata Investments 

LLC, a limited liability company, duly organized and existing under the Jaws of the State of Florida (the 

“LLC”), does hereby consent to adopt the following resolutions, the same being in confomily with the 

operating agreement of he LLC and the Act: 

WHEREAS: 

AND 

WHERFAS: 

article 9, section 9.9 of the LLC Operating Agreement provides that Managers may be 

removed at auy time, with or without cause, by the Members; 

¡is in the best interest of the LLC to remove and discharge Stichting LLC Management as 

the Operating Manager of the Company and to appoint Gregory Richard Harris as the 

Operating Manager of the LLC; 

Therefore, itis hereby 

RESOLVED: 

RESOLVED: 

RESOLVED: 

RESOLVED: 

to give an honorable discharge to Stiehting LLC Management from the office of 

Operating Mavager of the LLC with effect from the date of these resolutions; 

to appoint Gregory Richard Harris as Operating Manager of the LLC with effect from the 

date of these resolutions; 

to execute a First Amended LLC Operating Agreement lo reflect all the changes before 

mentioned. A draft copy of the First Amended LLC Operating Agreement is attached along 

with these resolutions; 

the foregoing resolutions are to continue in force until written notice of rescission or 

modification thereof has been provided by said LLC. 

These resolutions have been adopted on this 12” day of May 2012. 

Notaria 40 y, 

  

Dr. Paola Andrade Torres 

 



      Stichting, Managohent 
Title: Sofe Member 

By: CARLOL Cra vd 
Tille: AECCOR 

Signing for ókilowledgment aud acceptance 
7 

E 
( 

   
Gregory Richard Harris 

Title: New Operating Manager 

Signing for acknoyfledgment 

  

Title: Former Operating Manager 

By: CARLA GAMA l 
Title: DILRECCOR 

Notaria 40 

  

    
Dr. Paola Andrade Torres 

 



EMITIDO PARA COPIA AUTENTICA, por mi, Maria Eleida Boelm, a quien de aquí 

en adelante se referirá como “Notaria de Ley —Civil”, actuando como substituta de 
Eeelko Drewes Smit, Notario de Ley Civil ejerciendo en La Haya, Los Países Bajos, 
sobre una Resolución de los Miembros de Teyata Investments LLC. cuyo original me 
ha sido enseñado a mí, Notaria de Ley Civil, el cual ha sido comparado con el 

documento original, el mismo que ha sido devuelto a los que lo presentaron , luego de la 
comparación. 

Esta declaración explícitamente no contiene ningún juicio sobre el contenido del 
documento adjunto. La abajo firmante informa que no ha dado ninguna declaración 
sobre el contenido del documento adjunto y las consecuencias del cual resultaran de los 
contenidos del mismo. Cualquier responsabilidad de la suscrita y de Buren van Veltzen 

Guelen N:V: será excluida. 

La Haya, Los Países Bajos, Junio 6, 2012 

(Hay una Firma) 

  

Maria Adelaida Boelm 
(Hay la impresión de un sello circular actuando como substituta de 

de caucho que lee: Mr. E.D. Smit Eeelko Drewes Smit 

Notaris Te's Gravenhage) Notario de Ley Civil 

Notaria 40 

  

Dr. Paola Andrade Torres



APOSTILLA 

(Convención de La Haya del 5 de Octubre, 1961) 

1. País: LOS PAÍSES BAJOS 

2. Este documento público ha sido suscrito mr. M.A. Boelm 

e actuando en la capacidad de candidata a Notario en “s Gravenhage 

4. Lleva el sello de mr. E.D. Smit 

CERTIFICADO 

Ss en “s GRAVENHAGE 6. el 6-6-2012 

Y por el Secretario de la corte (Rechtbank) 

8. No. 2012-4815/1 

9; Sello: 

Hay un sello circular, 

con un escudo y palabras que leen: 

Rechtbank , “sGravenhage 

10. Firma: 

E. van Houte 

      Notaria 40 

    
    

   

1 

A 
Ñ 
t 

no 

eo 

) ame r. Paola Andrado Torro:



  

RESOLUCIÓN DE LOS MIEMBROS DE 
TEYATA INVESTMENTS LLC 

14 de Mayo, 2012 

  

EL SUSCRITO, Stichting LLC Management, siendo el Único Miembro de Teyata 
Investments LLC, una compañía de responsabilidad limitada, debidamente organizada y 
existente bajo las leyes del Estado de Florida (el “LLC”), por la presente consiente 
adoptar las siguientes resoluciones, estando las mismas en conformidad con el acuerdo 
operacional del LLC y la Ley: 

POR CUANTO: 

Y 

POR CUANTO: 

el artículo 9, sección 9.9. del Acuerdo Operacional LLC provee 

que los Gerentes pueden ser removidos en cualquier momento, 
con o sin causa, por los Miembros; 

es en el mejor interés de LLC el remover y despachar a Stichting 
Management como el Gerente Operacional de la Compañía y 
nombrar a Gregory Richard Harris como el Gerente Operacional 
de LLC; 

Por lo tanto, por la presente se 

RESUELVE: 

RESUELVE: 

RESUELVE: 

RESUELVE: 

dar un descargo honorable a Stichting LLC Management del 
cargo de Gerente Operacional de LLC, efectivo en la fecha de 
estas resoluciones; 

nombrar a Gregory Richard Harris como Gerente Operacional de 
LLC, efectivo en la fecha de estas resoluciones. 

ejecutar una Primera Enmienda al Acuerdo Operacional LLC para 
reflejar todos los cambios previamente mencionados. Una copia 
de este Acuerdo Operacional LLC con la Primera Enmienda esta 
adjunta a estas resoluciones. 

las resoluciones que anteceden continuaran en vigencia hasta que 
una notificación por escrito de recesión o modificación de las 
mismas sea emitida por dicha LLC. 

Estas resoluciones has sido adoptadas en este día 12 de Mayo, 2012 

     

     

y Notaria 40 

¿7 ítulon Directory.



  

  

Firmando como reconocimiento y aceptación 

(Firma legible) 

Gregory Richard Harris 
Título: El Nuevo Gerente Operacional 

Firmando como reconocimiento 

(Firma llegible) 

Stichting LLC Management 
Titulo: Miembro Unico 
Por: Carlos Gamun 
Título: Director 

Notaria 40 

  

Dr. Paola Andrade Torres



  

  

  

CERTIFICO Que la presente traducción es fiel y exacta del 
original en idioma Inglés al idioma Español del 
NOMBRAMIENTO DEL SEÑOR GREGORY RICHARD HARRIS 
COMO GERENTE OPERACIONAL DE LA COMPAÑÍA TEYATA 
INVESTMENTS LLC el mismo que consta de tres hojas. 

Quito, a 25 de septiembre del año dos mil trece. 

  

RAZ 

tanto es auténtica.- Quito, 25_d 

Marcela Eugenia Freile 
QU:1.0+79092979-4on el numeral tres del Artículo dieciocho de la Ley 

Not CTORAS firma puesta al pie del escrito que antecede en la 
mis “ilegible” perteneciente a la señora MARCELA EUGENIA 
FREILE DARQUEA, portadora de la cedula    

  

  
le ciudadanía número 170092970-4., por 
bre del dos mi e 

       

    

ORA PAOLA ANDRADE TORRES 
VADRAGÉSIMA ENCARGADA DEL CANTÓN QUITO 

Notaria 40 

  

Ar. Paola Andrade Torres 

 



  

A A     
HARRES 49009 0 eursononmento » 

GREGORY RICHARD 

NACIONALIDAD: REINO UNIDO 

PASAPORTE:706569247  C.l: 1719846717 

VISA: 9-VI REG. N': 312101472910 

PERMITIDAS POR LA LEY 

rma del Portador 

  

      

N? EXPEDIENTE: 

LUGAR Y FECHA: QUITO 19/05/2011 

VALIDO HASTA 
|    

RESPO! 

CBOS ROSERO ZAV    

 



  



Quito, 5 de Abril del 2018 

Señor 

Roberto Cava Poggi 
Gerente General 
Piganta Agrícola S.A. 
Presente.- 

De mi consideración: 

De conformidad con lo que establece el Art. 189 de la Ley de Compañías por la 
presente comunico que he transferido el día de hoy, en favor del señor Martin Contag 
Alzuro con C.C. 1705896023, el Titulo de Acciones a mi favor emitidas por Piganta 
Agrícola S.A., contentivo de 14,324.00 (catorce mil trescientos veinticuatro) acciones 
nominativas, ordinarias e indivisibles de la compañía de un valor nominal de USD $ 
1,00.00. 

  

CEDENTE CESIONARIO NO. ACCIONES % PARTICIPACIÓN VALOR 
CEDIDAS TOTAL DEL NOMINAL 

¡NN NO) 
SUSCRITO 

TEYATA MARTIN 14,324 3,45% USD 
INVESTMENTS | CONTAG | $ 1,00 
LLC ALZURO 
  

En base a la disposición legal antes citada, usted se designara inscribir la 
transferencia en los Libros de Acciones y Accionistas de la compañía 

Le agradecería que una vez inscrita la transferencia, se emita un titulo nuevo a favor 
del cesionario, a cuyo efecto le transferiremos el titulo transferido para su anulación y 
archivo en los libros de la compañías. 

El cedente es de nacionalidad Estadunidense, radicado en Ecuador y el 
cesionario de nacionalidad Ecuatoriana. 

Mtentargnia, 

AS NS 
GREGORY RICHARD HARRIS CONTAG ALZURO 

CEDENTE CESIONARIO! - 
REPRESENTANTE LEGAL DE 
TEYATA INVESTMENTS LLC



  

G
V
 

E 
a
 

Po
 

$ 

n
t
a
 

ISSUED FOR TRUE COPY, by me, Maria Aleida Boelm, hereinafter also referred to as: 

"civil-law notary”, acting as a substitute of Eelko Drewes Smit, civil-law notary officiating 

in The Hague, the Netherlands, of a Members resolution of Teyata Investments LLC, 

which original has been shown to me, civil-law notary, and has been compared with the 

original document, which original document has been returned to its presenter after 

comparison. 

This statement explicitly contains no judgment as to the contents of the attached 

document. The undersigned informs that he has not given any statement on the contents 

of the attached document and the consequences which will result from the contents of 

the attached document. Any and all liability of the undersigned and Buren van Velzen 

Guelen N.V. shall be excluded. 

    

The Hague, the Netherlands, June 6, 2012.    
Notaria 40 

  

Dr. Paola Andrade Torros



  

  

  

  
mm
 

s 
o
o
 

.N
n 

APOSTILLE 

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

Country THE NETHERLANDS 
This public document 

has been signed by mr. M.A. Boelm 

acting in the capacity of candidate notary at 's-Gravenhage 
bears the sealistamp of mr. E.D. Smit 

Certified 

at's-GRAVENHAGE 6 on 6-6-2012 
by the clerk of the court (Rechtbank) 

no 2012-4815/1 
Seal/stamp 10 Signature 

E. van Houte 

    

 



  

MEMBERS RESOLUTION 

OF 

TEYATA INVESTMENTS LLC 

May 14%, 2012 

THE UNDERSIGNED, Stichting LLC Management, being (he Sole Member of Teyata Investments 

LLC, a limited liability company, duly organized and existing under the Jaws of the State of Florida (the 

“LLC”), does hereby consent to adopt the following resolutions, the same being in confomily with the 

operating agreement of he LLC and the Act: 

WHEREAS: 

AND 

WHERFAS: 

article 9, section 9.9 of the LLC Operating Agreement provides that Managers may be 

removed at auy time, with or without cause, by the Members; 

¡is in the best interest of the LLC to remove and discharge Stichting LLC Management as 

the Operating Manager of the Company and to appoint Gregory Richard Harris as the 

Operating Manager of the LLC; 

Therefore, itis hereby 

RESOLVED: 

RESOLVED: 

RESOLVED: 

RESOLVED: 

to give an honorable discharge to Stiehting LLC Management from the office of 

Operating Mavager of the LLC with effect from the date of these resolutions; 

to appoint Gregory Richard Harris as Operating Manager of the LLC with effect from the 

date of these resolutions; 

to execute a First Amended LLC Operating Agreement lo reflect all the changes before 

mentioned. A draft copy of the First Amended LLC Operating Agreement is attached along 

with these resolutions; 

the foregoing resolutions are to continue in force until written notice of rescission or 

modification thereof has been provided by said LLC. 

These resolutions have been adopted on this 12” day of May 2012. 

Notaria 40 y, 

  

Dr. Paola Andrade Torres 

 



      Stichting, Managohent 
Title: Sofe Member 

By: CARLOL Cra vd 
Tille: AECCOR 

Signing for ókilowledgment aud acceptance 
7 

E 
( 

   
Gregory Richard Harris 

Title: New Operating Manager 

Signing for acknoyfledgment 

  

Title: Former Operating Manager 

By: CARLA GAMA l 
Title: DILRECCOR 

Notaria 40 

  

    
Dr. Paola Andrade Torres 

 



EMITIDO PARA COPIA AUTENTICA, por mi, Maria Eleida Boelm, a quien de aquí 

en adelante se referirá como “Notaria de Ley —Civil”, actuando como substituta de 
Eeelko Drewes Smit, Notario de Ley Civil ejerciendo en La Haya, Los Países Bajos, 
sobre una Resolución de los Miembros de Teyata Investments LLC. cuyo original me 
ha sido enseñado a mí, Notaria de Ley Civil, el cual ha sido comparado con el 

documento original, el mismo que ha sido devuelto a los que lo presentaron , luego de la 
comparación. 

Esta declaración explícitamente no contiene ningún juicio sobre el contenido del 
documento adjunto. La abajo firmante informa que no ha dado ninguna declaración 
sobre el contenido del documento adjunto y las consecuencias del cual resultaran de los 
contenidos del mismo. Cualquier responsabilidad de la suscrita y de Buren van Veltzen 

Guelen N:V: será excluida. 

La Haya, Los Países Bajos, Junio 6, 2012 

(Hay una Firma) 

  

Maria Adelaida Boelm 
(Hay la impresión de un sello circular actuando como substituta de 

de caucho que lee: Mr. E.D. Smit Eeelko Drewes Smit 

Notaris Te's Gravenhage) Notario de Ley Civil 

Notaria 40 

  

Dr. Paola Andrade Torres



APOSTILLA 

(Convención de La Haya del 5 de Octubre, 1961) 

1. País: LOS PAÍSES BAJOS 

2. Este documento público ha sido suscrito mr. M.A. Boelm 

e actuando en la capacidad de candidata a Notario en “s Gravenhage 

4. Lleva el sello de mr. E.D. Smit 

CERTIFICADO 

Ss en “s GRAVENHAGE 6. el 6-6-2012 

Y por el Secretario de la corte (Rechtbank) 

8. No. 2012-4815/1 

9; Sello: 

Hay un sello circular, 

con un escudo y palabras que leen: 

Rechtbank , “sGravenhage 

10. Firma: 

E. van Houte 

      Notaria 40 

    
    

   

1 

A 
Ñ 
t 

no 

eo 

) ame r. Paola Andrado Torro:



  

RESOLUCIÓN DE LOS MIEMBROS DE 
TEYATA INVESTMENTS LLC 

14 de Mayo, 2012 

  

EL SUSCRITO, Stichting LLC Management, siendo el Único Miembro de Teyata 
Investments LLC, una compañía de responsabilidad limitada, debidamente organizada y 
existente bajo las leyes del Estado de Florida (el “LLC”), por la presente consiente 
adoptar las siguientes resoluciones, estando las mismas en conformidad con el acuerdo 
operacional del LLC y la Ley: 

POR CUANTO: 

Y 

POR CUANTO: 

el artículo 9, sección 9.9. del Acuerdo Operacional LLC provee 

que los Gerentes pueden ser removidos en cualquier momento, 
con o sin causa, por los Miembros; 

es en el mejor interés de LLC el remover y despachar a Stichting 
Management como el Gerente Operacional de la Compañía y 
nombrar a Gregory Richard Harris como el Gerente Operacional 
de LLC; 

Por lo tanto, por la presente se 

RESUELVE: 

RESUELVE: 

RESUELVE: 

RESUELVE: 

dar un descargo honorable a Stichting LLC Management del 
cargo de Gerente Operacional de LLC, efectivo en la fecha de 
estas resoluciones; 

nombrar a Gregory Richard Harris como Gerente Operacional de 
LLC, efectivo en la fecha de estas resoluciones. 

ejecutar una Primera Enmienda al Acuerdo Operacional LLC para 
reflejar todos los cambios previamente mencionados. Una copia 
de este Acuerdo Operacional LLC con la Primera Enmienda esta 
adjunta a estas resoluciones. 

las resoluciones que anteceden continuaran en vigencia hasta que 
una notificación por escrito de recesión o modificación de las 
mismas sea emitida por dicha LLC. 

Estas resoluciones has sido adoptadas en este día 12 de Mayo, 2012 

     

     

y Notaria 40 

¿7 ítulon Directory.



  

  

Firmando como reconocimiento y aceptación 

(Firma legible) 

Gregory Richard Harris 
Título: El Nuevo Gerente Operacional 

Firmando como reconocimiento 

(Firma llegible) 

Stichting LLC Management 
Titulo: Miembro Unico 
Por: Carlos Gamun 
Título: Director 

Notaria 40 

  

Dr. Paola Andrade Torres



  

  

  

CERTIFICO Que la presente traducción es fiel y exacta del 
original en idioma Inglés al idioma Español del 
NOMBRAMIENTO DEL SEÑOR GREGORY RICHARD HARRIS 
COMO GERENTE OPERACIONAL DE LA COMPAÑÍA TEYATA 
INVESTMENTS LLC el mismo que consta de tres hojas. 

Quito, a 25 de septiembre del año dos mil trece. 

  

RAZ 

tanto es auténtica.- Quito, 25_d 

Marcela Eugenia Freile 
QU:1.0+79092979-4on el numeral tres del Artículo dieciocho de la Ley 

Not CTORAS firma puesta al pie del escrito que antecede en la 
mis “ilegible” perteneciente a la señora MARCELA EUGENIA 
FREILE DARQUEA, portadora de la cedula    

  

  
le ciudadanía número 170092970-4., por 
bre del dos mi e 

       

    

ORA PAOLA ANDRADE TORRES 
VADRAGÉSIMA ENCARGADA DEL CANTÓN QUITO 

Notaria 40 

  

Ar. Paola Andrade Torres 

 



  

A A     
HARRES 49009 0 eursononmento » 

GREGORY RICHARD 

NACIONALIDAD: REINO UNIDO 

PASAPORTE:706569247  C.l: 1719846717 

VISA: 9-VI REG. N': 312101472910 

PERMITIDAS POR LA LEY 

rma del Portador 

  

      

N? EXPEDIENTE: 

LUGAR Y FECHA: QUITO 19/05/2011 

VALIDO HASTA 
|    

RESPO! 

CBOS ROSERO ZAV    

 



  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
4 DE FEBRERO 2018 c 1413 

PE PUBLICA DELACUADOSR 

  

009 009 - 014 1705896023 
ie NUMERO: CÉDULA 

ne CONTAG ALZURO MARTIN 
APELLIDOS Y NOMBRES 

PICHINCHA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: 

QUITO 
CANTÓN ZONA: 4 

SAN JUAN 
PARROQUIA 

il NA UE    

  
  

REFERENDUM 
Y TONSULTA 
POPULAR 2018 

 


